
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557  

Registro Generale n. 488 del 05-09-2023

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 256 DEL 05-09-2023

Oggetto: SECONDA ASTA PUBBLICA PER LA "VENDITA DI LEGANAME DI 
PROPRIETA' COMUNALE, derivato dalla ripulitura di strada Comunale 
Frazione Macchia da Sole Loc. Brannisco - APPROVAZIONE VERBALE 
D'ASTA

L'anno  duemilaventitre addì  cinque del mese di settembre, il Responsabile del servizio 
Geom. D'Agostino Katia

VISTA la Giunta Comunale n. 32 del 04.05.2023 avente ad oggetto “SECONDA ASTA 
PUBBLICA VENDITA PER LA VENDITA DI LEGANAME DI PROPRIETA’ 
COMUNALE”

Visto l’avviso di Asta Pubblica redatto dall’Ufficio Tecnico, prot. 5280 del 11.08.2023, in 
esecuzione della determinazione dell’Area Tecnica reg. gen. 451 del 11.08.2023, così come 
sotto indicato:
“Seconda Asta Pubblica per la vendita legname di proprieta’ comunale derivato dalla 
ripulitura di strada comunale frazione Macchia da Sole Loc. Brannisco e precisamente 
NUMERO 4 PIANTE DI PIOPPO NERO PER UN TOTALE DI CIRCA 42 Ql”, con il 
seguente importo a base d’asta, stimato dall’ufficio tecnico con il criterio del più provabile 
valore di mercato, è pari a:
→ € 210,00 per il Lotto come di seguito:

NUMERO 4 PIANTE DI PIOPPO NERO PER UN TOTALE DI CIRCA 42 Ql.



2

Preso atto che nell’avviso d’asta è previsto che le operazioni di gara avranno luogo il 
giorno MARTEDI 5 SETTEMBRE 2023 alle ore 10:30 presso la sede municipale sita in 
Piazza G. D’Annunzio n. 8;

RICHIAMATA la determinazione dell’Area Tecnica n. 254 reg. gen. 485 del 05.09.2023, 
con la quale è stata nominata la commissione giudicatrice per la procedura di asta pubblica 
con il metodo delle offerte segrete in aumento, da confrontarsi con il prezzo base indicati 
nell’avviso d’asta; 

VISTO il verbale di asta pubblica registrato al prot. dell’Ente al n. 5578 in data 05.09.2023 
che si allega alla presente determina per formarne parte integrante, dal quale si rileva che 
l’asta è andata deserta;

RITENUTO di approvare il predetto verbale e, per le motivazioni riportate nello stesso, di 
non procedere all’aggiudicazione in quanto non vi è stato nessun partecipante;

Richiamato il Decreto Sindacale prot. 5817 del 29/09/2020, Decreto Sindacale prot. 8061 del 
19/12/2020 e Decreto di ri-attribuzione nomina prot. 5078 del 01.07.2023, con il quale è stato 
conferito alla sottoscritta Geom. Katia D’Agostino l'incarico di Responsabile del Servizio Area 
Tecnica;
Visti gli artt. 107, 109, comma 2, e 192 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 
62/2013;
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. 
n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici;
Visto il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 coordinato con la legge di conversione 11 
settembre 2020, n. 120, recante: «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 
digitale”;
Visto il Regolamento di Contabilità comunale;
Visto il vigente regolamento dei controlli interni, ai sensi del novellato art. 147 Dlgs 
267/2000 e s.m.i.;
Visto il Dlgs 33/2013;
Visto il DUP approvato;
Visto il Bilancio approvato; 

DETERMINA

che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

di APPROVARE quale parte integrante e sostanziale del presente atto, l’allegato verbale di 
asta pubblica con il metodo delle offerte segrete in aumento, da confrontarsi con il prezzo 
base indicati nell’avviso d’asta.



3

di DARE ATTO che non sono pervenute offerte per il lotto individuato in premessa;

di DARE ATTO che l’asta per i motivi sopra esposti è dichiarata deserta;

di DARE ATTO ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 che il Responsabile del Procedimento 
è la Dott.ssa  KATIA D’AGOSTINO;

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:

 viene accertata la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del provvedimento medesimo da parte del responsabile del 
servizio;

 il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, sarà sottoposto al controllo 
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria che, 
costituendone parte integrante, ne assicura l’esecutività;

di DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto alle disposizioni di cui agli articoli 26 
e 27 del D.Lgs 33/2013 “amministrazione trasparente”;

di TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente, con 
allegati i documenti giustificativi elencati in narrativa, per le procedure di contabilità ed i controlli 
e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art.151, comma 4, T.U.E.L.



4

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  09-09-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69).

Valle Castellana,            

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni


